
 

   

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GERENCIA DEL HOSPITAL GENERAL 

UNIVERSITARIO “GREGORIO MARAÑÓN” DE SUSPENSIÓN DEL PROCEDIMIENTO 

ABIERTO CON PLURALIDAD DE CRITERIOS DEL EXPEDIENTE Nº A/SUM-044124/2022 

PARA LA CONTRATACIÓN DEL “SUMINISTRO DE FRUTAS Y VERDURAS PARA LA 

COCINA GENERAL DEL HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO GREGORIO 

MARAÑÓN”  

 

ANTECEDENTES 

 

1.- Con fecha 21 de noviembre de 2022, el Órgano de Contratación dicta Resolución de inicio y 
tramitación del expediente. 
 
2.- Con fecha 21 de noviembre de 2022, el Órgano de Contratación dicta Resolución por la que se 
aprueban los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, el gasto 
y el expediente de contratación administrativa. 
 
3.- Con fecha 23 de noviembre de 2022 se publica la convocatoria de licitación del expediente en el 

Portal de la Contratación Pública de la Comunidad de Madrid. 

 
4.- Con fecha 17 de febrero de 2023, el TACP notifica que la empresa Vifrusa, S.L., con NIF 
B79154019, con fecha 9 de febrero de 2023, interpone Recurso Especial en Materia de Contratación 
nº 76/2023 en impugnación contra el acuerdo de la mesa de contratación celebrada el día 23 de enero 
de 2023, en la que se excluye a la empresa recurrente en relación a los lotes 2 y 5 del contrato arriba 
referenciado. 
 
Por todo ello y de conformidad con el artículo 53 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos 
del Sector Público, esta Dirección Gerencia  
 
 

 

RESUELVE 

Publicar esta Resolución de suspensión de la tramitación del procedimiento de contratación en el 

Perfil del Contratante del Portal de la Contratación Pública de la Comunidad de Madrid hasta que el 

TACP dicte resolución.  

 

Madrid, a 17 de febrero de 2023 

 

LA DIRECTORA GERENTE  

 

 

 

Fdo.: Sonia García de San José 

Para su conocimiento, se publica esta Resolución de suspensión de la tramitación del 

procedimiento, que está pendiente de la firma por el Órgano de Contratación. 


		2023-02-17T14:39:28+0100
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




